
特定非営利活動法人un chat

あんしゃ

〒３７６－０１３２ 群馬県桐生市新里町鶴ケ谷
１２４⁻５

代表者連絡先
０９０－６１３８－８８２７
un.chat2021@gmail.com

HP

《アクセス》
群馬昆虫の森入口向かい側 赤い電車

【理念】
もう一つの居場所あんしゃで新
たな仲間と出会い、特技、個性
を伸ばし、尊重し助け合う。私
達が教えるのではなく、子ども
達と一緒に考えて学ぶという
スタイルで、あんしゃは活動し
ております。

【方針】
教科書が先か体験や経験が先
か、その時々で違うのがあん
しゃの特色です。竹細工で体験
したことが算数に理科に繋が
り、歴史を学ぶことになる、そ
こからまた、国語や表現力に繋
がる。

【学校との連携】

・あんしゃでの活動や
お子さんの様子を、

学籍をおく学校と情
報交換しております。
（在籍校へ月１回子どもた
ちの様子を報告書で提出
しています.)

・学校長や担任の先生

に訪問して頂き、出席
扱いとしてカウント
して頂いております。

～代表者から一言～

お家で一人で居るよりももう一つの居場所
で、個性を尊重し、集団生活の楽しさを学ん
でいく事が出来ればという考えのもと、活動
しております、子ども達と共に私たちも成長
していきたいです。

理事長
倉嶋 仁美

https://freeschoolunchat.com



【開所日】
月曜日～木曜日（祝日は休み）

【開所時間】
９時～１５時３０分

【入会金】
35,000円

【授業料】
週４回 33,000円
※１日だけの利用 4,000円

【体験料】
一週間無料（４回）

【対象者】
小学生・中学生・高校生

入会案内 一日のスケジュール

ハロウィン 調理実習

英語の授業 PC操作授業

畑の時間

SDGsイベント

内 容時間
登校9:00

朝学習（個別でテキスト、どんぐり問題）9:15

朝の会10:00

授業(理科又は算数、畑の活動等)
※２学年で分かれて授業

10:30

授業(国語、又はPC操作)11:20

お昼休憩(お弁当)12:00

英語(フェニックスなど)13:00

特技を見つける、伸ばす時間
(デジタルアートなど)

13:45

片付け掃除、帰りの会15:00

下校15:30

活動
の
様子


